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Szombathely, 2006. július 20.

A részvénytársaság tevékenysége

A részvénytársaság fő tevékenysége az ivóvízellátás, szennyvízelvezetés és -tisztítás, kis volumenben ipari víz szolgáltatás. Üzemelteti a Szombathelyi Fedett Uszodát és Termálfürdőt. Kiegészítő tevékenysége az alaptevékenységhez kapcsolódó egyéb vízgazdálkodási szolgáltatások (csatornamosatás, -kamerázás, laboratóriumi vizsgálatok), ipari szolgáltatás és közműépítés (víz- és csatornahálózat bővítések, hálózati rekonstrukciók, víz- és csatornabekötések). 

Az Rt fő tevékenységét 5 üzemmérnökségen keresztül látja el, 201 település ivóvízellátását, 

50 település valamint egy üdülőtelep részleges szennyvízelvezetését és -tisztítását biztosítja.

2005. év decemberétől Csörötnek és térsége, 9 település szennyvizének tisztíttatása a szentgotthárdi szennyvízzel együtt Ausztriában történik. Pornóapáti és Horvátlövő szennyvízrendszerén – amelynek üzemeltetését pályázat útján az elmúlt évben nyertük el - jelenleg próbaüzem folyik.

Áprilisban Bajánsenye-Kercaszomor, illetve Magyarszombatfa szennyvízgyűjtő hálózatának és szennyvíztisztítójának üzemeltetésére adtunk be pályázatot, a rendszerek üzemeltetését a Pécsi Vízmű Zrt. nyerte el.

Augusztus 1-től Társaságunk üzemelteti Kenyeri, Ostffyasszonyfa, Csönge és Pápoc szennyvízgyűjtő hálózatát és szennyvíztisztítóját (az érintett önkormányzatokat üzleti ajánlattal kerestük meg az addigi üzemeltető, a Cellvíz Kft felszámolása megkezdését követően).

Az alaptevékenység  főbb termelési és értékesítési adatai






ezer m3

Megnevezés
2005. év     I. félév 
2006. év terv
2006.         I. félév tény
tény/ bázis     %
tény/ terv     %

Ivóvíz






     termelés
6 774
13 280
6 824
100,7%
51,4%

     értékesítés
5 077
10 400
5 046
99,4%
48,5%

Ipari víz






     termelés
78
137
70
89,7%
51,1%

     értékesítés
23
40
17
73,9%
42,5%

     saját felhasználás
23
50
29
126,1%
58,0%

Szennyvíz






      elvezetés (számlázott)
3 721
7 500
3 787
101,8%
50,5%

      tisztítás
5 196
10 500
6 216
119,6%
59,2%

Az ivóvíz termelés a tervhez viszonyítva  51,4%, az előző év hasonló időszakának termelési adatához képest 0,7 %-kal magasabb.

A leolvasott, kiszámlázott ivóvíz értékesítés 5 046 em3, a terv 48,5 %-a, a bázisidőszak értékesített mennyiségétől  0,6 %-kal, 31 em3-rel maradt el.

Ivóvíz fogyasztás változása üzemmérnökségenként 2005-2006. I. félév (em3):


1 havis
6 havis
összesen

Szhely-Kőszeg Vízellátási üm.
-67
7
-60

    Szombathely 
-22
-15
-37

    Kőszeg
-5
-2
-7

    Csepreg
-2
-1
-3

    Répcelak
-1
0
-1

    Többi település
-37
25
-12

Vasvár üm.
8
1
9

    Vasvár
-1
1
0

    Jánosháza
3
6
9

    Többi település
6
-6
0

Körmend üm.
11
5
16

    Körmend
10
-1
9

    Többi település
1
6
7

Szentgotthárd üm.
2
2
4

    Szentgotthárd
-2
-2
-4

    Többi település
4
4
8    

Rt. összesen
-46
15
-31

Szombathelyen a Vasi Hús Kft. termelésének leállítása miatt mintegy másfél hónap fogyasztása,       15,6 em3 esett ki. Ölbő településen a Messer MOL-gáz Kft. saját kutat fúrt, fogyasztásának csökkenése 11,5 em3. Uraiújfaluban a Tetra Bábolna Kft. fogyasztása 11,3 em3-rel csökkent. A 3 üzem fogyasztásának csökkenése a II. félévben összesen 80-90 em3-t tesz ki. 

Vasvár üzemmérnökség területén a győrvári majorban az állattartás megszűnt, vízfogyasztás csökkenése 2,8 em3.  Csehimindszenten Potypuszta major új bekötésen a vízfogyasztás növekedése várhatóan      1,8 em3,  Karakó tehenészet bővítés miatt 5 em3.

A vízveszteségi index az előző év hasonló időszakának 25,1 %-ához képest 26 %. Ez főként a tél folyamán az előző évinél magasabb számban elfagyott vízmérőknél elfolyt  vízmennyiségből adódott.

A számlázott szennyvízelvezetés mennyisége 3 787 em3, időarányos teljesítése 50,5 %,  2 %-kal magasabb, mint az  ivóvíz értékesítési terv teljesítése.

Számlázott szennyvízelvezetés változása üzemmérnökségenként 2005-2006. I. félév (em3):


1 havis
6 havis
összesen

Csatorna üm.
-63
22
-41

    Szombathely
-42
6
-36

    Kőszeg
-6
2
-3

    Többi település
-16
14
-2

Szhely-Kőszeg Vízellátási üm.
1
0
1

    Csepreg
2
-1
1

    Répcelak
-1
0
-1

    Többi település
0
1
1

Vasvár üm.
3
1
4

    Vasvár
-1
-1
-2

    Jánosháza
4
2
6

    Többi település
0
0
0

Körmend üm.
35
-6
29

    Körmend
15
-9
6

    Többi település
20
3
23

Szentgotthárd üm.
72
1
73

    Szentgotthárd
2
1
3

    Többi település
70
0
70    

Rt. összesen
48
18
66

A szennyvízelvezetés és -tisztítás vízfogyasztástól jelentősen eltérő alakulása abból adódott, hogy néhány - saját kúttal rendelkező - fogyasztó által igénybevett szennyvízelvezetés csökkent (MÁV 9 em3, Vép Mezőgazdasági Szakiskola 9 em3), másrészt viszont nagymértékű a növekedés a csak szennyvíztisztítás igénybevételében (Csörötnek és térsége, Szentpéterfa).

A szennyvíztisztító telepeken mért tisztított szennyvíz mennyisége az időarányos terv 59,2 %-a, 19,6 %-kal magasabb az elmúlt év hasonló időszakában mért - a szárazabb időjárás miatt az átlagosnál  alacsonyabb arányú beáramló csapadékvizet tartalmazó - mennyiséghez képest. 

Az I. félév ivóvíz értékesítési és szennyvíz elvezetési adataiból az ivóvíz értékesítés és szennyvíz elvezetés éves tervezett mennyiségének teljesítése várható.

Ipari víz termelés az éves terv 51,1 %-a, az értékesítési terv teljesítése 42,5 %, ez a Tófürdő idényjellegű igénybevétele miatt várhatóan a második félévben magasabb lesz.

A fedett uszoda ipari víz felhasználása 29 em3, a terv 58 %-a. 

Bevételek alakulása






ezer Ft

Megnevezés
2005. I. félév korr. tény
2006. évi terv
2006. I. félév korr. tény
korr. tény/ bázis    
korr tény/ terv    

Ivóvíz termelés és -szolgáltatás
961 361
2 072 064
1 002 510
104,3%
48,4%

Szennyvíz elvezetés és -tisztítás
772 400
1 643 686
832 712
107,8%
50,7%

Ipari víz szolgáltatás
2 512
3 800
2 083
82,9%
54,8%

Fürdő szolgáltatás és kieg. tev.
44 024
95 000
48 902
111,1%
51,5%

Alaptev-hez kapcs. egyéb szolg.
17 250
31 200
22 266
129,1%
71,4%

Alaptevékenység összesen
1 797 547
3 845 750
1 908 473
106,2%
49,6%

Ipari szolgáltatás
121
500
533
440,5%
106,6%

Építőipari tevékenység
22 691
80 000
26 033
114,7%
32,5%

Alaptev-en kívüli egyéb tev.
15 897
30 000
19 574
123,1%
65,2%

Egyéb tevékenységek összesen
38 709
110 500
46 140
119,2%
41,8%

Belföldi értékesítés nettó árbev.
1 836 256
3 956 250
1 954 613
106,4%
49,4%

Egyéb bevételek 
20 178
44 200
14 888
73,8%
33,7%

ebből: csatornabírság
0
3 500
347



Üzemi (üzleti) bevétel
1 856 434
4 000 450
1 969 501
106,1%
49,2%

Pénzügyi műveletek bevétele
12 262
5 000
12 448
101,5%
249,0%

Rendkívüli bevételek
0
0
5 842



Bevételek összesen
1 868 696
4 005 450
1 987 791
106,4%
49,6%

Az ivóvíz- és csatornaszolgáltatás árbevételének időbeli elhatárolására év végén a folyamatos szolgáltatások általános forgalmi adójához kapcsolódó számviteli elszámolási szabályok miatt kerül sor. Miután ezt év közben nem könyveljük, az évközi bevételi adatokat a reális értékelés érdekében korrigálni szükséges. A korrekció a július hónapban esedékes, I. félévre vonatkozó számlák értékét, valamint az aktív időbeli elhatárolások január 1-i nyitó valamint a június 30-i számított érték különbözetét tartalmazza.

Az ivóvíz szolgáltatás korrigált árbevétele az éves tervhez viszonyítva 48,4 %, mivel a számlázott értékek a nyári hónapok fogyasztását csak igen kis mértékben tartalmazzák. Az egyes közületi fogyasztók kiesését – a termelési adatok alapján – a nyári hónapok nagyobb mértékű fogyasztása ellensúlyozni fogja. A terv teljesítésével, kismértékű túlteljesítésével számolunk.

A csatornaszolgáltatás időbeli elhatároláshoz kapcsolódóan korrigált árbevételének időarányos teljesítése a mennyiségi teljesítéssel összhangban 50,7 %. A II. félévben - figyelembe véve a kenyeri szennyvízrendszer átvételét, valamint a Csörötnek és térsége rendszeren várható többlet mennyiséget - a bevételi terv túlteljesítésével számolunk.

Mivel a fenti tevékenységek a nettó árbevételből 93,9%-kal részesednek, tervszerű alakulásuk meghatározó. 

Fürdő üzemmérnökség árbevétele a terv 51,5 %-a. A fürdőszolgáltatás árait a termálfürdő közönség számára történt megnyitásának időpontjában, május 1-én változtattuk, emeltük. A díjemelés mértéke az összes belépőre és bérletre átlagosan 13 % volt. A fürdőszolgáltatás szempontjából az eddigi kedvező nyári időjárás miatt július 20-án  elértük a termálfürdő szezonjára tervezett látogatói létszámot. Továbbiakban - az időjárás függvényében - a tervet meghaladó árbevételre számítunk. 

Alaptevékenységhez kapcsolódó egyéb szolgáltatások I. félévi 71,4 %-os időarányos teljesítésében meghatározó a megrendelésre végzett laborvizsgálatok alakulása. Az ÁNTSZ labor megszűnése miatt elvállaltuk a Büki Vízmű, Büki Gyógyfürdő, néhány uszoda és üzem mintázását és laborvizsgálatát.

Időarányos a teljesítés a szippantott szennyvizek fogadásánál. Az egyéb szolgáltatások túlteljesítésében az elfagyott vízmérők cseréjének megtérítése a meghatározó. 

A gépi csatornatisztítás és megrendelésre végzett csatorna kamerázás együttes féléves teljesítése elmarad a tervezettől, mivel csak szabad kapacitásban tudják vállalni a munkákat.

A megrendelésre végzett építőipai tevékenységek időarányos teljesítése a 3 045 eFt befejezetlen állomány figyelembevételével 36,3 %. A megrendelések és a várható munkák ismeretében az éves terv előreláthatóan nem lesz teljesíthető.

A saját részre végzett építőipari tevékenység 118 mFt értékű éves tervének I. félévi teljesítése (aktivált és befejezetlen állomány) 65 715 eFt , azaz 55,7 %. Az éves terv túlteljesítése várható. 

Az alaptevékenységen kívüli egyéb tevékenységek (bérleti díjak, adatszolgáltatás, szolgálati lakások, üdülők, anyageladás, stb) bevételének teljesítése 65,2 %, ez főként a telefontársaságok által fizetett, átjátszóik elhelyezésére bérbeadott víztornyok bérleti díjából adódott.

Egyéb bevételek közül az ingatlan értékesítés 17 000 eFt tervezett összegéből 5 625 eFt valósult meg az I. félévben, további ingatlanok értékelése, értékesítések előkészítése, az érintett önkormányzatokkal az egyeztetés folyamatban van. 

A csatornabírság tervezett 3 500 eFt összegéből a félév folyamán befolyt 347 eFt .

Nem került kiutalásra az I. félév folyamán az iskolai úszás időarányos támogatási összege,         1 500 eFt, így az egyéb bevételek időarányos teljesítése 33,7 %.

A pénzügyi műveletekből származó bevételek jelentősen meghaladják a tervezettet a szabad pénzeszközök kamataiból származó bevételek miatt.

Rendkívüli bevételt nem terveztünk. A véglegesen - fejlesztésre - átvett pénzeszközök összege  5 842 eFt volt az I. félévben.

Az I. félév korrigált összes bevétele 1 987 791 e Ft , a tervezett összeg 49,6 %-a.

Költségek, ráfordítások alakulása






 ezer Ft

Megnevezés
2  2005. I .félév korr. tény
2006. évi terv
2006.I .félév korr. tény
korr. tény/ bázis    
korr tény/ terv    








Anyagköltség
187 481
421 000
213 815
114,0%
50,8%

Energiaköltség
242 772
530 000
293 371
120,8%
55,4%

    ebből: villamosenergia
181 217
390 000
210 000
115,9%
53,8%

               üzemanyag
30 729
67 000
37 899
123,3%
56,6%

               földgáz
30 826
73 000
45 472
147,5%
62,3%

Igénybe vett szolgáltatások
306 371
651 120
343 311
112,1%
52,7%

     ebből: üzemeltetett eszk. használati díja
78 586
163 561
81 050
103,1%
49,6%

                idegen fenntartás
55 298
104 000
51 705
93,5%
49,7%

                Szentgotthárd bérm.
24 759
68 000
45 939
185,5%
67,6%

                szennyvíziszap elhelyezés
46 747
104 000
55 245
118,2%
53,1%

                távközlési, postai szolgáltatás
42 533
89 000
43 884
103,2%
49,3%

                egyéb igénybevett szolg.
58 448
122 559
65 488
112,0%
53,4%

Egyéb szolgáltatások
54 243
113 500
62 414
115,1%
55,0%

Eladott áruk, közvetített szolgáltatások
497
3 000
630
126,8%
21,0%

Anyagjellegű ráfordítás összesen
791 364
1 718 620
913 541
115,4%
53,2%

Bérköltség
502 999
1 056 000
528 000
105,0%
50,0%

Személyi jellegű egyéb kifizetések
57 146
140 000
67 149
117,5%
48,0%

Bérjárulékok
189 309
371 000
185 500
98,0%
50,0%

Személyi ráfordítás összesen
749 454
1 567 000
780 649
104,2%
49,8%

Értékcsökkenési leírás
233 950
525 000
252 065
107,7%
48,0%

Egyéb ráfordítások
44 285
103 000
35 852
81,0%
34,8%

Költségek összesen
1 819 053
3 913 620
1 982 107
109,0%
50,6%

Pénzügyi műveletek ráfordításai
1 025
23 000
4 024
392,6%
17,5%

Rendkívüli ráfordítások
3 010
8 000
5 460
181,4%
68,3%

Költségek és ráfordítások összesen
1 823 088
3 944 620
1 991 591
109,2%
50,5%

Költségek és ráfordítások alakulása

A költségeket a félév értékeléséhez az alábbiak szerint korrigáltuk:

- számviteli zárást követően érkezett június havi számlák

villamos energia
18 362 eFt

földgáz
2 142 eFt

Szentgotthárd szennyvíztisztítás bérmunkadíja
24 699 eFt

- még be nem érkezett számlák 

           szennyvízrendszerek üzemelt. eszközeinek használati díja
74 366 eFt

- szennyvíziszap elhelyezés költsége
23 793 eFt

- bérköltség az éves terv 43,6 %-a , ennek kiegészítése időarányosra
67 353 eFt

- bérköltség korrekcióhoz kapcsolódó járulékok, adók
18 221 eFt

- személyi jellegű egyéb kifizetések (az év eleji létszámleépítés - kor-

engedményes nyugdíj és végkielégítés - II. félévre eső része)
-7 885 eFt

- egyéb ráfordítás (tervezett éves iparűzési adó 50 %-a)
26 429 eFt

Korrekció összesen
252 159 eFt

Anyagköltség összességében az éves terv 50,8 %-át teszi ki, a terv időarányos részéhez képest 3,3 mFt-tal több. 

Az időarányos tervet jelentősen meghaladja a szennyvíztisztítás - Szombathely szennyvíztisztító - technológiai anyagköltsége, amelynek oka egyrészt, hogy a telepre a félév folyamán 15 %-kal több szennyvíz (csapadékvíz) folyt be, mint az előző évben, másrészt a foszfortalanítás határérték változtatása miatt a tervezettnél több új vegyszert (pirál 4) kellett felhasználni.

Az időarányos tervet meghaladják a rezsi költségek, amely az árbevételben megtérül, ugyanis a tervezettet jelentősen meghaladó, megrendelésre végzett labor vizsgálatok vegyszerfelhasználásából adódik. Az építőipar anyagfelhasználása közel időarányos, mivel a saját részre és a megrendelésre végzett építés együttes időarányos teljesítése 47.8 %, továbbá itt került elszámolásra az elfagyott vízmérő cserék anyagköltsége is.

A saját eszközfenntartás időarányos anyagköltsége 46 %.

Energia költségek 55,4 %-os szintje - ezen belül a legnagyobb arányú villamos energia  költség       53,8 %-os szintje - az előre jelzett árváltozások ismeretében rendkívül kedvezőtlen.

Villamos energia felhasználás a bázisadatot 3 %-kal haladja meg, időarányosan az éves terv  56,9 %-a. A bázishoz viszonyított többlet villamos energia felhasználás 257 ezer KWh, ebből 229 ezer KWh a szombathelyi szennyvíztisztító részesedése amiatt, hogy a telepre az első félévben 643 em3-rel több szennyvíz (csapadékvíz) folyt be, mint az előző év hasonló időszakában. Répcelakon 2,4-szeres, a csepregi rendszeren 1,6-szoros a tisztított mennyiség az előző év        I. félévéhez képest. Rt szinten a többlet 1 011 em3. 

Üzemanyag felhasználás mennyiségben nem növekedett, a költség időarányos felhasználása viszont 56,6 %, amely árnövekedésből ered.  Amennyiben az üzemanyagok ára a jelenlegi szinten marad, a költség az éves tervet 20-25 mFt-tal haladja meg. 

Földgáz felhasználás az I. félévben 665 em3, amely a tervhez képest 68,6 %, ebből az uszoda-termálfürdő felhasználása 328 em3. A többletfelhasználás egyrészt a termálmedencében lévő víznek az éjszakai lehűlésből adódó fűtésigényéből, másrészt a fűtési idény elhúzódásából adódott.

A földgáz ára (megjelent rendelet) augusztus 1-től társaságunkat érintően 12-13 %-kal emelkedik. Az eddigi mennyiségi növekedés és az árváltozás miatt a tervezett költség nem lesz tartható.

Igénybevett szolgáltatások költsége a tervezett 53,3 %-a.

A szennyvízrendszerek eszközeinek üzemeltetésére a csatornadíjban megállapított 20 Ft/m3 használati díj önkormányzatok részéről történő számlázása kis részben történt meg a féléves zárásig, ezért az I. félévben 74 336 eFt-ot költség oldalon korrekciós tételként állítottunk  be. 

Szentgotthárd szennyvíztisztítás bérmunkadíjának I. féléves költsége az időarányos tervet lényegesen meghaladja. Ennek okai és a túllépés költsége:

· Szentgotthárd városból a tisztítóra került csapadékvíz  53 em3-rel volt több, mint az 

előző év hasonló időszakában (7 754 eFt),

- a 2005. évi átlagosan 249 Ft/Euró árfolyammal szemben az I. negyedéves számlát 266,57, a II. negyedéves számlát 282,69 Ft/Euró árfolyammal költségeltük (4 367 eFt),

- a csörötneki rendszer szennyvíz mennyisége (valószínűleg itt is a csapadékvíz miatt)

a tervezettet 26 em3-rel meghaladta. Ez nem okoz veszteséget, mert van árbevétele. 

Fentiek miatt a költség tervszáma nem lesz tartható.

Szennyvíziszap kihelyezés költségeinél korrekcióval számoltunk, mivel a szombathelyi tisztítóban az I. félévben keletkezett iszap a félév zárásakor az átmeneti tárolóban volt.

Az igénybevett szolgáltatások többi tétele (idegen fenntartás, távközlési-postai szolgáltatások, egyéb igénybevett szolgáltatások) az időarányos tervnek megfelelő, a terv előreláthatólag éves szinten is tartható.

Egyéb szolgáltatások költsége a terv 55 %-a.

Kedvezőtlen a hatósági díjak, illetékek összege, ahol már a félévi kiadás meghaladta az egész évre tervezett 5 mFt-ot. Évközi rendelkezések alapján sok területen volt díjemelés (pl. vízjogi engedélyek a korábbi 5 eFt helyett 60 eFt), illetve újabb, a működéshez szükséges folyamatok váltak, válnak díjkötelessé (pl rácsszemét elhelyezéshez laborvizsgálat).

A költségnem legnagyobb tétele a vízkészlet járulék, tervszáma változatlan jogszabályok mellett  tartható lesz, egyéb tételei szintén tervszinten várhatóak.

Bérköltségeket és a hozzá kapcsolódó járulékokat és adókat időarányosra korrigáltuk.

A személyi jellegű egyéb kifizetések negatív összegű korrekciója az év eleji létszám leépítéshez kapcsolódó korengedményes nyugdíjak időarányosítása. 

Értékcsökkenési leírás 2 %-kal, 10,5 mFt-tal kevesebb az időarányos tervnél. Oka, hogy a beruházások későbbi időpontban valósulnak meg (pl.  csatornamosó gépjármű), illetve a fejlesztési támogatásból a legnagyobb hányadot képviselő szombathelyi összeg nem beruházásra, hanem átutalásra kerül. Várhatóan éves összege is kevesebb lesz a tervezettnél. 

Egyéb ráfordítások közül a legnagyobb tételhez, az iparűzési adóhoz állítottunk be korrekciós tételt, így a költségnem összes felhasználása 34,8 %.

Pénzügyi műveletek ráfordítása a körmendi szennyvíztelepi beruházáshoz felvett hitel kamatát tartalmazza.

Rendkívüli ráfordítás a véglegesen átadott pénzeszköz (támogatás) 5 460 eFt összege, amelyből a VÍZMŰ SC támogatása 5000 eFt. 

Az összes költség és ráfordítás korrigált összege 1 991 591 eFt, az éves terv 50,5 %-a. 

Eredmény alakulása 






 ezer Ft

Tevékenység
Tervezett eredmény
Összes                bevétel
Költség és       ráfordítás
Eredmény
Eredmény eltérése az időarányos  tervtől

Ivóvíz termelés és -szolg.
109 000
994 521
970 903
23 618
-30 882

Szennyvízelvezetés és -tiszt.
202 830
854 395
795 925
58 470
-42 945

Ipari víz termelés és -szolg.
1 000
2 101
844
1 257
757

Fürdő szolgáltatás
-144 000
49 842
113 779
-63 937
8 063

Alaptev.-hez kapcs. egyéb szolg.
16 000
22 298
3713
18 585
10 585

Ipari szolgáltatás
0
541
383
158
158

Építőipari tevékenység
6 000
94 969
92 972
1 997
-1 003

Alaptev.-en kívüli egyéb tev.
14 000
19 594
3 588
16 006
9 006

Üzemi(üzleti) tevékenység
204 830
2 038 261
1 982 107
56 154
-46 261

Pénzügyi műveletek
-18 000
12 448
4 024
8 424
17 424

Rendkívüli tevékenységek
-8 000
5 842
5 460
382
4 382

Tevékenységek összesen

2 056 551
1 991 591



Adózás előtti eredmény
178 830


64 960
-24 455

A félév adózás előtti eredménye az árbevétel- és költségkorrekciók figyelembevételével 64 960 eFt. 

Az üzemi(üzleti) tevékenységek eredménye időarányos tervtől való eltérésének – a bevételeknél és ráfordításoknál részletezettekből adódó - főbb összetevői:

· Ivóvíz szolgáltatás árbevétele 1,4 %-kal alacsonyabb az időarányos tervnél, mint a  költségei, így az ágazat eredménye 30,9 mFt-tal kevesebb a tervezettnél.

· A szennyvízelvezetés költségei 3 %-kal nagyobb mértékben haladták meg a tervezettet, mint a bevételei, ennek következtében a tevékenység eredménye 42,9 mFt-tal elmaradt az időarányos tervtől.

· Fürdő üzemmérnökség bevétele meghaladta, költségei viszont elmaradtak az időarányos  tervtől, így az eredménye 8 mFt-tal kedvezőbb a tervezettnél.

· Alaptevékenységhez kapcsolódó egyéb szolgáltatások és az alaptevékenységen kívüli tevékenységek árbevétele megközelítette a tervezettet, míg költségeik jelentősen elmaradtak az időarányos tervtől, így eredményük összességében 10,6 illetve 9 mFt-tal haladta meg a tervezettet.

· Az építőipar eredménye 1 mFt-tal kevesebb a tervezettnél.

· A pénzügyi műveletek eredménye a bevételek túlteljesítése és a költségek tervtől való elmaradásának következményeként magasan, 17,4 mFt-tal meghaladja az időarányos tervet.

· A rendkívüli bevételek nagyobb mértékben haladták meg a tervezettet, mint a kiadások, így az eredmény 4,4 mFt-tal magasabb a tervezettnél.

Víz- és csatornadíjak 

Az Rt Közgyűlése által elfogadott díjakat az önkormányzatok képviselőtestületeinek kell jóváhagyniuk. Rendelet hatályba lépésének napja két település kivételével 2006. január 1. 

Kerkáskápolna január 6., Külsővat január 27.

Eltérések az Rt. Közgyűlési határozattól:


Rt Közgyűlés által elfogadott
Önkormányzat által elfogadott


Település
Vízdíj
Csatornadíj
Vízdíj
Csatornadíj


lak./köz 
lak./köz
lak../köz.
lak./köz

Szentgotthárd
195
258/296
198
243/312

Körmend

255/293

258/296

Hegyhátszentjakab

643/740

658/658

Az eltérő díjjóváhagyásokból eredő különbözetet, összesen  253 eFt-ot az érintett önkormányzatoknak leszámláztuk –  Szentgotthárd  228 eFt, Külsővat 25 eFt. 

A csatornadíjból lakossági fogyasztók által igénybe vehető locsolási kedvezményre a félév folyamán  205 új igénylést nyújtottak be, így május-június hónapra  4779 fogyasztóhelyre elszámolt kedvezmény 275 eFt.

Készletgazdálkodás

Az anyagok beszerzése az üzemeltetés, fenntartás és építési tevékenységek igényeihez igazodott. A raktári anyagfelhasználás 213 815 eFt volt a félév folyamán. A raktári készletek nyitóértéke 49 394 eFt, zárókészlet értéke 64 203 eFt. A növekedés főként abból adódik, hogy az építésekhez, saját beruházásokhoz beszerzett építési és villamos szerelési anyagok beépítése még nem történt meg teljes egészében. A beruházások befejeződésével a készletek értéke várhatóan az előző szintre csökken. Az Rt likviditását javító bizományosi beszerzés                    99 500 eFt, az összes beszerzés 43,9 %-a volt a félév során. Felülvizsgálatra kerültek a bizományosi partnerekkel történő szerződések, ahol szükséges volt, szerződésmódosításokat hajtottunk végre. A bizományosi szerződések módosítása során partnereinkkel sikerült elfogadtatnunk a 30 napos fizetési határidőt az eddigi átlagos 15 nap helyett.

Fejlesztések, beruházások
2006. évben az üzleti terv szerint 545 000 eFt használható fel fejlesztésre és beruházásra amortizációs forrásból. I. félévben az előirányzott összegből 296 262 eFt értékben történt megrendelés illetve szerződéskötés, ez a terv 54,4 %-a, ebből ténylegesen kifizetett összeg 80 885 eFt. A saját kivitelezésben végzett beruházások aktivált és befejezetlen értéke 65 783 eFt.
Amortizációból származó beruházási forrás felhasználása 





 eFt 


2005. év     I. félév 
2006. év terv
2006.         I. félév tény
tény/bázis
tény/terv

Kiemelt projektek

160 000
63 208

39,5%

Vízellátás
149 755
160 500
129 385
86,4%
80,6%

    ebből: saját rezsis beruházás
57 157
118 000
64 218
112,4%
54,4%

Szennyvízelvezetés, - tisztítás
64 719
58 600
9 221
14,2%
15,7%

Fürdő
27 452
18 000
43 566
158,7%
242,0%

Működtetés
44 360
77 900
34 070
76,8%
43,7%

Tervezés, előkészítés
13 522
20 000
14 123
104,4%
70,6%

Elkötelezett hiteltörlesztés

30 000
2 689

9,0%

Tartalékkeret
4 172
20 000
0
0,0%
0,0%

Beruházás amortizációs forrásból
303 980
545 000
296 262
97,5%
54,4%

Beruházási pénzeszközök források szerinti felhasználása






eFt 


2006. év 

2006. I. félév



Beruházás forrása
terv
Ténylegesen rendelkezésre álló forrás
Lekötött összeg (kifiz.összeggel)
Kifizetett összeg
Lekötött összeg/

 terv

Amortizáció
545 000
252 065
296 262
80 885
54,4%

Fejlesztési támogatás
140 000
69 278
0
0
%

2003. évi fejlesztési tartalék
7 000
7 000
6 750
0
96,4%

2004. évi fejlesztési tartalék
35 739
35 739
0
0
%

Átadott pénzeszközök
2 000
12 195
8 493
2 269
424,7%

Közműfejlesztési hozzájárulás
21 000
119 492
41 558
8 028
197,9%

  ebből: előző évekről

102 492




              2005. év

17 000




Környezetterhelési díj 80 %-a
38 332
24 314
6 279
6 279
16,4%

Hitel (Termálfürdő rek. I. ütem)
380 000
380 000
199 953
199 953
52,6%

2006. I. félévében 27 gazdálkodó szervezet részére kiszámlázott és befizetett közműfejlesztési hozzájárulás  17 000 eFt.

Kiemelt beruházások: Kőszeg Fő tér felújításához kapcsolódóan környező utcákban vízvezeték rekonstrukció; Körmend, Nyugati Ipartelep vízellátás és szennyvízelvezetés kiépítése; Termálfürdő rekonstrukció I. ütem (üzembe helyezés megtörtént).

Hibaelhárítás, eszközfenntartás

A társaság üzleti terve 2006. évre 497 000 eFt saját, valamint 104 000 eFt megbízásba adott, összesen   601 000 eFt értékű fenntartási munkát tartalmaz.

Az üzemmérnökségek, üzemek által végzett fenntartási tevékenység tervének időarányos teljesítése 52,7 %. Az idegenek által végzett fenntartásra tervezett összeg  49,7 %-át használta fel  a Társaság a félév során.

Eszközfenntartás (eFt)

2005. év     I. félév 
2006. év terv
2006.         I. félév tény
tény/ bázis    
tény/ terv    

 Saját eszközfenntartás
234 958
497 000
261 702
111,4%
52,7%

 Idegenek által végzett eszk.fenntartás
55 298
104 000
51 705
93,5%
49,7%

    ebből: Javító üzem megrendelése
6 727
15 000
7 973
118,5%
53,2%

             Gépjárművek, munkagépek
20 552
39 000
21 123
102,8%
54,2%

             Közmű műtárgyak
23 580
39 500
18 289
77,6%
46,3%

             Informatika. labor, raktár
3 307
6 500
3 928
118,8%
60,4%

             Fürdő területén
1 132
2 000
392
34,6%
19,6%

             Havaria tartalék

2 000
0

0,0%

Eszközfenntartás összesen
290 256
601 000
313 407
108,0%
52,1%

Meghibásodások  főbb csoportjainak alakulása


  2005. I. félév  tény 

   2006. I. félév  tény 

 Index 

Csőtörések száma






    gerincvezetéken
201
db
175
db
87,1%

    bekötővezetéken
1 179
db
1 525
db
129,3%

Csőcsere






    gerincvezetéken
333
fm
216
fm
64,9%

    bekötővezetéken
3 266
fm
2 905
fm
88,9%

Üzemmérnökségek által végzett fenntartási munkák (munkaóra)


Vízellátás


Szennyvízelvezetés

és -tisztítás


Összesen




2005.      I. félév
2006.      I. félév
Index 
2005.      I. félév
2006.      I. félév
Index 
2005.      I. félév
2006.      I. félév
Index 

Tervszerű  karbantartás
49 606
44 055
88,8%
20 383
21 850
107,2%
69 989
65 905
94,2%

Váratlan meghibásodás 










          munkaidőben
26 213
24 634
94,0%
13 248
12 467
94,1%
39 461
37 101
94,0%

          készenlétben
1 404
1 409
100,4%
473
585
123,7%
1 877
1 994
106,2%

Összesen
77 223
70 098
90,8%
34 104
34 902
102,3%
111 327
105 000
94,3%

A félév folyamán a medence- és torony mosatások, fertőtlenítések, a vízmérőcserék, a tűzcsapok   felülvizsgálata,  cseréje, a csatornahálózatok, szennyvíz átemelők mosatása, a szerelvények (tolózárak, visszacsapó szelepek) vizsgálata, szükség szerinti javítása a fenntartási tervnek megfelelően ütemezetten történt. 

Vízminőség, környezetvédelem, ellenőrzés

Az ANTSZ laboratóriumában a vízminőség vizsgálattal foglalkozó részleg Szombathelyen megszűnt, minimális számú vizsgálatot Győrben végeznek. A társaság ellátási területén a minőségi vízellátás felelőssége a saját laboratóriumban végzett vizsgálatokra hárul.  

A vízminőség megőrzése érdekében végzett folyamatos tevékenységek:

· vízmintázás a 21/2002. (IV.25) KöViM rendelet alapján átdolgozott és az ÁNTSZ által elfogadott ütemterv alapján, 

· az ivóvíz-tározók tavaszi és őszi mosatási ütemtervének összeállítása, a mosatás    ellenőrzése,

· vas- és mangántalanító berendezések üzemeltetésének ellenőrzése. 

Az I. félév során az ivóvíz mintákból 905 kémiai, 1 269 bakteriológiai és 505 biológiai vizsgálat történt, az 1 890 minősített (tisztítási technológia utáni mintavételből végzett) vizsgálatból 202 eredményezett kifogásolt minőséget.  Ezekben az esetekben az illetékes üzemmérnökséggel konzultálva javaslat készül a szükséges beavatkozásra, amit ismételt vizsgálat követ.

A laboratóriumban az I. félévben a szennyvízmintákból 2 073 kémiai, 98 bakteriológiai és 313 biológiai vizsgálatot végeztek. 

A tisztítótelepekre érkező nyers szennyvizek szennyezőanyag tartalma a korábbiakhoz képest látszólag csökkent, azonban a koncentráció csökkenésének oka a telepekre kerülő csapadék- és talajvizek hígító hatása. A korábbiakhoz képest kevésbé szennyezett vizek nagyobb hozammal érkeznek, ami egyes telepeken hidraulikai túlterhelést, időleges iszapülepítési problémákat okoz.

A tisztított szennyvizek határértéknek történő megfelelésének értékelésénél figyelembe kell venni az új vízjogi engedélyek jogerőssé válásának időpontját, mert az új kibocsátási határértékek ettől az időponttól vonatkoznak.  A kiadás időpontja telepenként eltérő.
A tisztított szennyvizek minősége többnyire az elvárható értéknek megfelelő, határérték túllépés elsősorban azokon a telepeken jelentkezik, ahol a technikai adottságok hiányosak, pl. a szükségesnél kisebb levegőbevitel a megfelelő fúvókapacitás hiánya, vagy a levegőztető elemek elhasználódása miatt. 

A szombathelyi tisztítótelep kivételével gyakorlatilag minden telepen komoly probléma a csapadék és infiltrációs vizek okozta hidraulikai túlterhelés, ami időnként drasztikus méreteket öltve, a tisztítást ellehetetleníti. 

Az élővíz szennyezések után 2005. évre kiszabott, 2006. évben fizetett szennyvízbírság 2 752 eFt, az előző évi összegnél 40 %-kal kevesebb (Gersekarát 632 eFt, Hegyhátszentjakab 171 eFt, Ivánc 1 772 eFt, Jánosháza 57 eFt, Szentpéterfa 119 eFt).

Az első félév folyamán a 220/2004. (VII. 21.) sz. Korm. rendelet és a 27/2005. (XII. 06.) KvVM. rendelet alapján 10 szombathelyi üzemet 13 alkalommal, valamint 18 vidéki szennyvízkibocsátó üzemet 21 alkalommal ellenőriztünk.

A közcsatornák 2005. évi szennyezése miatt javaslatunkra a NYUDU KTVF a szennyező üzemekre 2.817 eFt összegű csatornabírságot vetett ki, ez mintegy 400 eFt-tal haladja meg az előző évi értéket. 

A tárgyidőszakban két üzemmérnökség, a Laboratórium, valamint a Javítóüzem területéről    678 kg veszélyes hulladékot szállíttattunk el 93 eFt szállítási költséggel.

A szombathelyi szennyvíztisztító telepen keletkező szennyvíziszapok mezőgazdasági elhelyezésére jelenleg három, a Vas megyei Növény- és Talajvédelmi Szolgálat (NTSZ) által kiadott engedély szolgál, összsen 464 ha területre. Az engedélyeket különböző időpontokban szereztük be, így érvényességi idejük is eltérő (2008. nov. ill. 2009. jún-nov.). 2006. április 18-án több régi engedély lejárt, a kieső 882 ha pótlására több irányban folynak a tárgyalások illetve vizsgálatok – egyelőre kevés sikerrel.  Mivel a szombathelyi szennyvíztisztító telepen 31 település szennyvizei kerülnek tisztításra, az érintett önkormányzatokat – az üzemeltetési szerződéseken keresztül – kötelezni kellene a szennyvíziszap kihelyezés támogatására.

Az I. félévben a szennyvíztisztítókban  összesen 94,9 em3 sűrített és 9,7 em3 víztelenített szennyvíziszap keletkezett, a kihelyezett iszap mennyisége 3,1 em3.

Létszám- és bérgazdálkodás

Munkajogi állományi létszám állománycsoportonként (fő)


2005. tény
2006.év                terv
2006. I. félév tény
tény/ bázis    
tény/ terv    

Teljes munkaidős
575
553
557
96,9%
100,7%

Nem teljes munkaidős
7
7
7
100,0%
100,0%

Összesen
582
560
564
96,9%
100,7%

Az Rt üzleti tervében 2006. december 31-re meghatározott betölthető álláshelyek száma 560, amely az előző év végéhez képest 22 fős létszámcsökkenést jelent. Június 30-án az Rt korrigált munkajogi állományi létszáma 564 fő, az I. félév átlagos statisztikai állományi létszáma 556,7 fő.

Bérköltség állománycsoportonként (eFt)


2005. I. félév tény
2006.év                terv
2006. I. félév tény
tény/ bázis    
tény/ terv    

Teljes munkaidőben fogl. bére
436 847
1 031 000
449 305
102,9%
43,6%

Részmunkaidőben fogl. bére
3 573
9 000
3 450
96,6%
38,3%

Egyéb bérek 
7 486
16 000
7 892
105,4%
49,3%

Összesen
447 906
1 056 000
460 647
102,8%
43,6%

2006. I. félévben költségként elszámolt bér 460 647 eFt, amely az éves tervszám 43,6 %-a, az előző időszak bértömegét 2,8 %-kal haladta meg. Az üzleti tervben meghatározott bértömegnövekedés 6 %. Az I. félév során nem került kifizetésre a szervezeti egységek bérmaradványa, a prémiumok és a működtetési tartalék időarányos része. 

A teljes munkaidős átlagkereset 134 442 Ft/fő/hó, 7,7 %-kal magasabb, mint az előző év hasonló időszakában.

Pénzügyi helyzet

A Társaság likviditását döntő mértékben az alaptevékenységből származó bevétel határozza meg, amely 2006. I. félévben az összes bevétel  92,3 %-át tette ki. A kintlévőségek csökkentésére irányuló tevékenységet és annak eredményességét mutatják a következő adatok:


2005. I. félév

2006. I. félév

Index

Kiküldött fizetési felszólítás
4 479
db
6 367
db
142,2%

Elindított korlátozási-kizárási eljárás
918
db
1 555
db
169,4%

Tényleges korlátozás-kizárás
102
fogy.
116
fogy.
113,7%

Tényleges/elindított korlátozás-kizárás
11,1
%
7,5
%
67,1%

Elindított korlátozás-kizárás tőketartozása 
78 550
eFt
88 268
eFt
112,4%

Tőketartozásból befolyt összeg
56 245
eFt
48 589
eFt
86,4%

Befolyt összeg/tőketartozás
71,6
%
55,0
%
76,9%

Részletfizetési kedvezményben részesült
253
fogy.
243
fogy.
96,0%

Fiz. és korl./kizárási felszól-ra befiz. kés. kamat
3 970
eFt
3 714
eFt
93,6%








Bíróságra beadott, fiz.meghagyás kibocs. iránti kér.
139
db
157
db
112,9%

Fiz.meghagyás kibocsátása iránti kérelmek összege
11 510
eFt
34 574
eFt
300,4%









2005. I. félév

2006. I. félév

Index

Bírósági végrehajtásra adott követelés
66
db
76
db
115,2%

Bírósági végrehajtásra adott köv. tőkeösszege
3 695
eFt
3 978
eFt
107,7%

Követelések teljes végrehajtási ügyértéke
5 742
eFt
8 791
eFt
153,1%

(tőketart, fiz.meghagyások és végrehajt. ktge, 

illetékek, kés.kamat)






Az időszak végéig befolyt összeg
4 632
eFt
6 371
eFt
137,5%








Ingatlanra bejegyzett végrehajtási ügyérték 






a beszámolási időszak utolsó napján
8 321
eFt
12 987
eFt
156,1%

Az üzleti terv teljesítési időpontjában lejárt követelések és megoszlásuk a lejárat ideje szerint 








eFt

Lejárat ideje
2005. jún.30.

2005. dec. 31.

2006. jún.30.

2006. jún.30/

2005. dec. 31.

31-90 nap
28 289
29%
26 789
27%
59 067
45%
220,5%

91-180 nap
13 939
14%
17 359
18%
19 980
15%
115,1%

181-360 nap
16 732
17%
18 205
18%
14 384
11%
79,0%

360 napon túl
39 954
40%
36 830
37%
39 032
29%
106,0%

Összesen
98 914
100%
99 183
100%
132 463
100%
133,6%

33,6 %-kal nőtt a 30 napon túli kintlévőség, főként a 31-90 nappal lejárt tartozások körében. A kiküldött fizetési felszólítások nagymértékű növekedése és a bírósági végrehajtás alkalmazása ellenére a fizetési hajlandóság romlik.

Az 1-30 nap lejáratú követelések összege 46 638 eFt, az előző év hasonló időszakában ez az összeg 83 254 eFt volt, amely a két időszak eltérő számlázási ütemtervéből adódott.

Tájékoztató a VASVÍZGÉP Kft tevékenységéről

Bevételek






eFt


2005.

I. félév
2006. év

terv
2006. I. félév

tény
tény/ bázis     %
tény/ terv     %

Tevékenységek
53 178
182 585
110 646
208,1%
60,6%

Egyéb bevételek
285
0
1
0,4%


Pénzügyi bevétel
91
107
52
57,1%
48,6%

Rendkívüli bevétel
24
0
24
100,0%


Összes bevétel
53 578
182 692
110 723
206,7%
60,6%

Költségek





eFt


2005. 

I. félév
2006. év 

terv
2006. I. félév

tény
tény/ bázis     %
tény/ terv     %

Tevékenységek
59 423
171 656
103 907
174,9%
60,5%

Egyéb ráfordítások
870
24
1 217
139,9%
5070,8%

Pénzügyi ráfordítások
51
1 763
1 220
2392,2%
69,2%

Rendkívüli ráfordítások
11
0
0
0,0%


Összes költség és ráfordítás
60 355
173 443
106 344
176,2%
61,3%

Eredmény






eFt


2005. 

I. félév
2006. év 

terv
2006. I. félév

tény
tény/ bázis     %
tény/ terv     %

Nettó árbevétel
50 282
187 355
77 731
154,6%
41,4%

Aktivált saját telj. értéke
2 896
-5 200
32 915
1136,6%
-633,0%

Egyéb bevételek
285
0
1
0,4%


Üzemi (üzleti) bevételek
53 463
182 585
110 647
207,0%
60,6%








Költségek összesen
59 423
171 656
103 907
174,9%
60,5%

Egyéb ráfordítások
870
24
1 217
139,9%
5070,8%

Üzemi (üzleti) ráfordítások
60 293
171 680
105 124
174,4%
61,2%








Üzemi (üzleti) tev. eredménye
-6 830
10 905
5 523
-80,9%
50,6%

Pénzügyi műveletek eredménye
40
-1 656
-1 168
-2920,0%
70,5%

Rendkívüli eredmény
13
0
24
184,6%


Adózás előtti eredmény
-6 777
9 249
4 379
-64,6%
47,3%

*          *          *

Az Rt I .féléves gazdálkodása összességében az üzleti tervben meghatározottak szerint alakult.

Alapvető feladatunknak, a biztonságos szolgáltatásnak az időszak során eleget tettünk, a fogyasztói igényeket minden településen kielégítettük.

Az évközi  jogszabály-, árfolyam- és árváltozások mellett az üzleti tervben meghatározott eredmény jelenlegi ismereteink és elemzéseink alapján esetleges többletbevétellel számolva és  a költségszerkezet korrekciójával várhatóan teljesíthető.


Wagner József sk.




vezérigazgató 
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